[image: ]
Главное управление
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
по Красноярскому краю
Межмуниципальный отдел
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Боготольский»
(Межмуниципальный отдел
МВД России «Боготольский»)
662060, Красноярский край,
г.Боготол, ул. Заводская, 1
тел. 8 (39157)2-63-51
№б/н   от 03.10.2024
_________ на__________

Директору МБДОУ
		       ДС № 11 г.Боготола

Стельмах Л.В.
BDD-DCV@yandex.ru

_______________________
	662061, Красноярский край, 				     город Боготол, улица 				Больничная, д.6а

УважаемаяЛюбовь Васильевна!
Сообщаем Вам, что участником дорожно-транспортного происшествия стала воспитанница Вашего образовательного учреждения.
В ходе выяснения обстоятельств произошедшего установлено:
01.10.2024 в вечернее время на ул. Кирова, 16-летний водитель мотоцикла Минск, заехал на тротуар, пешеходного сквера «Южный», допустил наезд на пешехода несовершеннолетнюю девочку 2018 года рождения, которая гуляла по пешеходной дорожке в сопровождении родителей и скрылся с места совершения дорожно-транспортного происшествия.
	В результате происшествия пострадала 6 -летняя девочка-пешеход, которая госпитализирована в КГБУЗ «Ачинская РБ»
	О дорожно-транспортном происшествии сотрудникам полиции стало известно после поступления информации из медицинского учреждения. В течение часа сотрудниками Госавтоинспекции МО МВД России «Боготольский» был установлен водитель, управляющий мототранспортом, им оказался 16-летний житель г. Боготола, который объяснил, что, заехав на тротуар решил, таким образом закрыть мотосезон.
	В отношении водителя составлены административные материалы по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ (оставление водителем в нарушении ПДД места ДТП, участником которого он является). ч.2 ст.12.15 КоАП РФ (движение по пешеходной дорожке). ч.1 ст.12.1 (незарегистрированный в установленном порядке).
В целях предотвращения подобных случаев, прошу Вас проанализировать данный факт и продолжить усиленную профилактическую работу по безопасности дорожного движения со стороны образовательного учреждения, уделить безопасности несовершеннолетних пешеходов, особенно на пути маршрута «Дом–школа–дом», а также провести профилактическую работу с родителями о необходимости постоянных инструктажей для своих детей, контроля своих по пути  из образовательной организации, использование детьми СВЭ. (световозвращающих элементов)
image1.png

Äèðåêòîðó ÌÁ

Ä

ÎÓ

ÄÑ ¹ 11 ã.Áîãîòîëà

Ñòåëüìàõ Ë.Â.

BDD

-

DCV@yandex.ru

_________________

______

662061, Красноярский край,

город Боготол,

улица

Больничная, д.6а

Уважаемая

Любовь Васильевна

!

Сообщаем Вам, что участником дорожно

-

транспортного происшествия

стал

а воспитанница

Ваш

е

го образовательного учреждения.

В ходе выяснения обстоятельств произошед

шего установлено

:

01.10.2024 в вечернее время на ул. Кирова, 16

-

летний водитель

ìîòîöèêëà Ìèíñê, çàåõàë íà òðîòóàð, ïåøåõîäíîãî ñêâåðà «Þæíûé»,

äîïóñòèë íàåçä íà ïåøåõîäà íåñîâåðøåííîëåòíþþ äåâî÷êó 2018 ãîäà

ðîæäåíèÿ, êîòîðàÿ ãóëÿëà ïî ïåøåõîäíîé äîðîæêå â ñîïðîâîæäåíèè

ðîä

èòåëåé è ñêðûëñÿ ñ ìåñòà ñîâåðøåíèÿ äîðîæíî

-

òðàíñïîðòíîãî

ïðîèñøåñòâèÿ.

Â ðåçóëüòàòå ïðîèñøåñòâèÿ ïîñòðàäàëà 6

-

ëåòíÿÿ äåâî÷êà

-

ïåøåõîä,

êîòîðàÿ ãîñïèòàëèçèðîâàíà â ÊÃÁÓÇ «À÷èíñêàÿ ÐÁ»

Î äîðîæíî

-

òðàíñïîðòíîì ïðîèñøåñòâèè ñîòðóäíèêàì ïîëèöèè ñòàëî

èçâåñòíî ïîñëå ïîñòóïëåíèÿ èíôîðìàöèè èç ìåäèöèíñêîãî ó÷ðåæäåíèÿ. Â

òå÷åíèå ÷àñà ñîòðóäíèêàìè Ãîñàâòîèíñïåêöèè ÌÎ ÌÂÄ Ðîññèè

«Áîãîòîëüñêèé» áûë óñòàíîâëåí âîäèòåëü, óïðàâëÿþùèé ìîòîòðàíñïîðòîì,

èì îêàçàëñÿ 16

-

ëåòíèé æèòåëü ã. Áîãîòîëà, êîòîðûé îáúÿñíèë, ÷ò

î, çàåõàâ íà

òðîòóàð ðåøèë, òàêèì îáðàçîì çàêðûòü ìîòîñåçîí.

Â îòíîøåíèè âîäèòåëÿ ñîñòàâëåíû àäìèíèñòðàòèâíûå ìàòåðèàëû ïî

÷.2 ñò.12.27 ÊîÀÏ ÐÔ (îñòàâëåíèå âîäèòåëåì â íàðóøåíèè ÏÄÄ ìåñòà ÄÒÏ,

ó÷àñòíèêîì êîòîðîãî îí ÿâëÿåòñÿ). ÷.2 ñò.12.15 ÊîÀÏ ÐÔ (äâèæå

íèå ïî

ïåøåõîäíîé äîðîæêå). ÷.1 ñò.12.1 (íåçàðåãèñòðèðîâàííûé â óñòàíîâëåííîì

ïîðÿäêå).

Â öåëÿõ ïðåäîòâðàùåíèÿ ïîäîáíûõ ñëó÷àåâ, ïðîøó Âàñ ïðîàíàëèçèðîâàòü

äàííûé ôàêò è

ïðîäîëæèòü óñèëåííóþ

ïðîôèëàêòè÷åñêóþ ðàáîòó ïî

áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ

ñî ñòî

ðîíû îáðàçîâàòåëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ

,

óäåëèòü áåçîïàñíîñòè íåñîâåðøåííîëåòíèõ ïåøåõîäîâ,

îñîáåííî íà ïóòè ìàðøðóòà «Äîì

–

øêîëà

–

äîì», à òàêæå ïðîâåñòè

ïðîôèëàêòè÷åñêóþ

ðàáîòó ñ ðîäèòåëÿìè

î íåîáõîäèìîñòè ïîñòîÿííûõ

èíñòðóêòàæåé äëÿ ñâîèõ äåòåé,

êîíòðîëÿ ñâîèõ ïî

ïóòè  èç îáðàçîâàòåëüíîé

îðãàíèçàöèè, èñïîëüçîâàíèå äåòüìè ÑÂÝ.

(ñâåòîâîçâðàùàþùèõ ýëåìåíòîâ)

Ãëàâíîå óïðàâëåíèå

Ìèíèñòåðñòâà âíóòðåííèõ äåë

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ïî Êðàñíîÿðñêîìó êðàþ

Ìåæìóíèöèïàëüíûé îòäåë

Ìèíèñòåðñòâà âíóòðåííèõ äåë

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«Áîãîòîëüñêèé»

(Ìåæìóíèöèïàëüíûé îòäåë

ÌÂÄ Ðîññèè «Áîãîòîëüñêèé»)

662060, Êðàñíîÿðñêèé

êðàé,

ã.Áîãîòîë, óë. Çàâîäñêàÿ, 1

òåë. 8 (39157)2

-

63

-

51

№б/н   от 03.

10

.2024

_________

на__________